
 
 __________________________________________________________________________ 
                ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 153 DEL D.LGS. 267/00  

 
 
Visto favorevole per la regolarità contabile della presente determinazione e per la attestazione della 
copertura finanziaria della spesa  con la stessa impegnata sulla disponibilità esistente nel bilancio del 
corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi indicati.  
Lì 14 MAG 2011 
                                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
         Borghini Mario 
 
       
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
                 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all' Albo della Università Agraria di Tolfa a partire dal  
 
giorno __14 MAG 2011_______ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì 14 MAG 2011 
                                                                                                            Il Segretario                                             
         Borghini Mario 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. ____453_____ 
 
Del _14 MAG 2011___ 

 

  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PROVINCIA  DI  ROMA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO    COPIA 
 
 
N. 62 
 
Del 14 maggio2011 
 

 
Oggetto: Progetto Proposal LIFE 08 NAT/IT/000316 “MONTI DELLA 
TOLFA”. Liquidazione fattura al Dr. Alberto Zocchi.  

 
IL SEGRETARIO 

Vista la delibera consiliare n. 3, del 06.05.2010, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2010 e le successive delibere di variazione; 
Vista la  delibera della Deputazione n. 51, del 18.06.2010, con la quale  è stato approvato il P.E.G. 
dell'esercizio 2010 ed attribuito al segretario il potere di assumere atti di gestione e le successive 
delibere di variazione;  
Vista la delibera consiliare n. 5, del 18.04.2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011 
Premesso che con determinazione del segretario n. 149, del 4 novembre 2010, è stato disposto di 
conferire al Dott. Alberto Zocchi, residente in Vicolo del Mattonato, 2/a, Roma, l'incarico di: 

• supporto tecnico-scientifico alla progettazione delle azioni A3, A6, A9 del progetto LIFE 08 
NAT/IT/000316 “MONTI DELLA TOLFA”, delle quali è beneficiario l’Ente, per quanto 
attiene gli aspetti di conservazione della natura e la conformità con gli obiettivi del progetto 
LIFE08 e, più in generale con le previsioni della normativa comunitaria, nazionale e regionale 
in merito alla gestione dei siti della Rete natura 2000; 

• elaborare i contenuti tecnico-scientifici e naturalistici relativi alla realizzazione degli itinerari 
naturalistici ed educativi, per i quali appare necessaria una specifica competenza nel campo 
naturalistico e una conoscenza diretta e approfondita delle aree di intervento e dei temi di 
gestione e conservazione interessati dal progetto;  

Preso atto che i progetti definitivi presentati sono stati approvati dalla commissione europea; 
Visto che l’art. 3 della convenzione di incarico prevede la corresponsione del 60% delle competenze 
professionali dovute al Dr. Alberto Zocchi all’approvazione dei progetti definitivi da parte della 
commissione europea; 
Vista la fattura n. 4, del 07.05.2011, di €. 3.744,00, presentata dal Dr. Alberto Zocchi, pari al 60% 
delle competenze professionali dovute allo stesso per l’incarico professionale inerente le A3, A6, A9 
del progetto LIFE 08 NAT/IT/000316 “MONTI DELLA TOLFA”;  
Visti gli artt. 184 e 185 del D.lgs n. 267/00; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di liquidare e pagare al Dott. Alberto Zocchi, residente in Vicolo del Mattonato, 2/a, Roma, per i 
motivi di cui in narrativa, la fattura n. 4, del 07.05.2011, di €. 3.744,00, imputando la spesa a carico 
dell'intervento 2.01.05.01 cap. 1871/02 RR.PP. 2010 “Progetto Life 08 – contributo CE” (CUP: 
J42D10000500004) (CIG: 2208892357).  

 
Il Responsabile del procedimento 
       Geom. Guido Grassi 
           Il Segretario 
         Borghini Mario 


